
Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Sportello Autorizzazioni Mobilità e Trasporti
Servizio Gestione Traffico Acqueo 
Isolato Cavalli – San Marco 4084 - 30124 Venezia 
Telefono 041/2748348-  Fax 041/2748127
e-mail: spazi.acquei  @comune.venezia.it      pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

  Ordinanza n. (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande Cannaregio  - Opere di ripristino pontile  ACTV  - Scalzi. 

IL DIRIGENTE

Viste le ordinanze n° 281 e 284/2010, 464 del 01/08/2011, 542 del 09/09/2011, 587 del 29/09/2011, 379
del 29/06/2012, 833 del 27/12/2012, riguardanti le varie fasi dell'intervento di consolidamento della
sponda di Fondamenta S. Lucia commissionato dalla società Grandi Stazioni, che riportano anche le
conseguenti variazioni all'organizzazione dei pontili ad uso pubblico;

Vista la Delibera Commissariale con le funzioni della Giunta Comunale n° 464 del 17/10/2014, che ha
approvato l'esecuzione delle opere di ristrutturazione dell'approdo Ferrovia-Scalzi;

Visti gli  accordi  stabiliti  nella  riunione  di  servizio  del  30  novembre  2016  tra  il  Servizio  Sportello
Autorizzazioni Traffico Acqueo, Actv-Direzione Navigazione, PMV, ditta Zara Metalmeccanica Srl,
Polizia Municipale e ditta Marsub Srl riguardo lo svolgimento dei lavori in oggetto;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

1) In occasione dei lavori di ripristino del pontile Actv – fermata Ferrovia “Scalzi”,  Lunedì 5 dicembre 2016  durante
l'infissione dei pali d'ormeggio degli imbarcaderi, viene consentito il transito con scorta della Polizia Municipale e la sosta
in Canal Grande, con entrata da Punta della Dogana fino alla Ferrovia, come segue:

a) il  transito a partire dalle ore 07.00 al  m/pontone della Ditta Marisub Snc, denominato “Eolo”, targato 6V40107 –
RV00961, avente dimensioni mt.22,08 x 7,66, portata tonn.133,45, stazza lorda tonn. 57,48;

b) i transiti  a partire dalle ore 08.00 e a partire dalle ore 12.00, con traino di imbarcadero actv ad una delle seguenti
imbarcazioni  della  Società  Cooperativa  Scalo Fluviale:  -  m/barca  denominata  “Tronchetto”,  targata  6V23525,  avente
stazza lorda tonn. 24,120, dimensioni mt. 19,95 x 4,30,  lic.  Trasporto cose c/terzi n.133/N; -  - m/barca denominata
“Augusto”, targata 6V13808, avente stazza lorda tonn. 24,735, dimensioni mt. 21,70 x 4,20,  lic. Trasporto cose c/terzi
n.133/M;

c) a seguire la sosta operativa del m/pontone della Ditta Marisub Snc, denominato “Eolo”, in aderenza alla fermata ACTV
-Scalzi,   nelle  varie  posizioni  concordate  nella  riunione  di  coordinamento  tecnico,  al  fine  di  infiggere  i  quattro pali
d'ormeggio degli imbarcaderi, con uscita per lo stesso percorso alle 17.00 e comunque alla fine dei lavori e/o il giorno
successivo, secondo accordi da stabilire con la Polizia Municipale Servizio Navigazione, con eventuale sosta notturna in
aderenza ai pontili fissi actv della fermata Ferrovia “Scalzi”, con dispositivi di segnalazione luminosa, la notte tra il 5 e il 6
dicembre, per la continuazione dei lavori con le medesime modalità;

d) a seguire la sosta operativa degli imbarcaderi actv,  in aderenza alla fermata ACTV -Scalzi,  propedeutica all'infissione
dei pali d'ormeggio, e la sosta non operativa degli stessi presso la f.ta della Stazione di S.Lucia ex Compartimentale Bacino
S.Chiara, secondo accordi da stabilire con la Polizia Municipale Servizio Navigazione, PMV e la ditta incaricata dei lavori
con le modalità stabilite nella riunione di coordinamento tecnico;

2) dalle ore 08.00 alle ore 10.00 e comunque per tutta la durata dell'infissione del palo d'ormeggio dell'imbarcadero lato
P.te degli Scalzi, di cui al precedente punto 1) vengono sospese  tutte le cavane gondola che sono colà ubicate e comprese
tra il P.te degli Scalzi e il primo imbarcadero actv ;

pag. 1 di 2
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Settore ing. Claudio Molin
Responsabile del Procedimento: arch. Renato Vidal 
Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 02/12/2016, OR/2016/0000795

mailto:direzione.mobilita@comune.venezia.it
mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it


3) dalle ore 07.00 e comunque per tutta la durata dei lavori di infissione dei pali d'ormeggio di cui al precedente punto 1)
viene sospesa la Stazione Comunale Taxi “Scalzi”;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I  trasgressori  saranno  soggetti  alle  sanzioni  previste  dalle  disposizioni  vigenti.  La  presente  Ordinanza  è
immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Il Dirigente
del Settore Mobilità

F.to ing. Claudio Molin

pag. 2 di 2
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Settore ing. Claudio Molin
Responsabile del Procedimento: arch. Renato Vidal 
Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 02/12/2016, OR/2016/0000795


	Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
	Settore Sportello Autorizzazioni Mobilità e Trasporti

